
 Seimas

2017 m. birželio 28 d. 

Lietuvos nuolatinėje atstovybėje Europos Sąjungoje 
pristatytas Maršalo planas Ukrainai. 

Briuselyje, Lietuvos nuolatinėje atstovybėje Europos 
Sąjungoje, birželio 27 d. vyko diskusija, kurioje pristatytas 
kovo mėn. Seimo Europos reikalų ir Užsienio reikalų 
komitetų sprendimu patvirtintas Lietuvos planas Ukrainai 
2017–2020 metais ir iš jo kilusi iniciatyva „Naujas Europos 

planas Ukrainai“, kuria numatoma mobilizuoti finansinę paramą Ukrainai – Maršalo planą.

Diskusijoje dalyvavo Seimo Pirmininko pavaduotojas, Europos reikalų komiteto pirmininkas 
Gediminas Kirkilas, komiteto pirmininko pavaduotojas Andrius Kubilius, Ukrainos Aukščiausiosios 
Rados Užsienio reikalų komiteto pirmininkė Hana Hopko, Aukščiausiosios Rados narys Ostapas 
Jednakas, žiniasklaidos atstovai, diplomatai, analitikai.

2017 m. birželio 28 d. 

Europos Tarybos Parlamentinė Asamblėja ragina Baltarusiją sustabdyti atominės jėgainės 
statybą.

Birželio 27 d. Europos Tarybos Parlamentinė Asamblėja (ETPA) plenarinės sesijos Strasbūre metu 
priėmė rezoliuciją „Situacija Baltarusijoje“, skirtą demokratijos ir žmogaus teisių padėčiai Baltarusijoje 
įvertinti. Seimo delegacijos ETPA iniciatyva ir parėmus kitų šalių delegacijoms, buvo pateikta pataisa 
įtraukti į rezoliuciją paragrafą, kuriame Baltarusija raginama sustabdyti atominės jėgainės Astrave 
statybą. Po įtemptų diskusijų pataisai buvo pritarta. 

Susirūpinimą dėl saugumo reikalavimų nepaisymo yra išreiškusios daugelis kompetentingų 
tarptautinių organizacijų, tarp jų ir Europos Sąjunga. Skaityti daugiau

Seimas įstatymu pripažino Astravo branduolinę elektrinę kaip keliančią grėsmę Lietuvos 
nacionaliniam saugumui.

ES NAUJIENOS
Parlamentinis matmuo

2017 m. liepos 3 d.
Nr. 53

Užsienio reikalų ministerijos nuotr.

http://www.lrs.lt/sip/portal.show?p_r=119&p_k=1&p_t=174818
http://www.lrs.lt/sip/portal.show?p_r=119&p_k=1&p_t=174286
www.lrs.lt
https://www.facebook.com/LRSeimas/?fref=ts
https://www.flickr.com/photos/97441645@N08
https://twitter.com/@LRSeimas
https://www.youtube.com/user/LTSeimastiesiogiai/feed


2017 m. birželio 29 d.

Seimas įtvirtino efektyvesnes pinigų plovimo ir 
teroristų finansavimo prevencijos priemones.

Seimas priėmė Pinigų plovimo ir teroristų 
finansavimo prevencijos įstatymo ir lydimųjų teisės aktų 
pakeitimus, kuriais siekiama sudaryti teisines prielaidas 
efektyviau taikyti pinigų plovimo ir teroristų finansavimo 
prevencijos priemones, formuoti nepakantumą ir 
nepalankią erdvę pinigų plovimo ir teroristų finansavimo 
atsiradimo aplinkybėms.

Priimtomis pataisomis nutarta išplėsti subjektų, kuriems bus taikomos įstatymo nuostatos sąrašą. 
Pagal naujas nuostatas įstatymas bus taikomos asmenims, kurie verčiasi ūkine komercine veikla, 
apimančia prekybą brangakmeniais, tauriaisiais metalais, kilnojamosiomis kultūros vertybėmis, 
antikvariniais daiktais ar kitu turtu, kurio vertė viršija 10 tūkst. eurų ar ją atitinkančią sumą užsienio valiuta, 
jeigu atsiskaitoma grynaisiais pinigais, visoms lošimus ir loterijas organizuojančioms bendrovėms, 
nekilnojamojo turto agentams. Skaityti daugiau

2017 m. birželio 28 d. 
        
Sveikatos reikalų komitetas svarstė Europos Komisijos rekomendaciją Tarybos 

rekomendacijai dėl 2017 m. Lietuvos nacionalinės reformų programos su Tarybos nuomone dėl 
2017 m. Lietuvos stabilumo programos.

Rekomendacijoje pažymima, kad Lietuvoje sveikatos priežiūros rezultatai tebedaro didelį neigiamą 
poveikį potencialiai darbo jėgos pasiūlai ir darbo našumui. Sveikatos priežiūros sistemos rezultatus vis 
dar menkina pernelyg didelis naudojimasis stacionarine priežiūra ir nedidelės išlaidos prevencijai bei 
visuomenės sveikatai. Mokėjimai savo lėšomis yra labai dideli, ypač už vaistus. Sveikatos priežiūros 
sektoriuje dažna neoficialių mokėjimų gydytojams praktika.

Atsižvelgdama į tai, EK rekomenduoja Lietuvai 2017–2018 m. imtis šių veiksmų: gerinti ambulatorinę 
priežiūrą, ligų prevenciją ir didinti paslaugų perkamumą. Skaityti daugiau

 Europos Parlamentas

Birželio 26–29 d. Europos Parlamente vyko pasirengimas 
sesijai, o liepos 1 d. Europos lyderiai pagerbė buvusio Vokietijos 
kanclerio Helmuto Kohlio atminimą. Skaityti daugiau

Europos Parlamento nuotr.  

Seimo kanceliarijos nuotr. (aut. O. Posaškova) 

http://www.lrs.lt/sip/portal.show?p_r=119&p_k=1&p_t=174927&data_nuo=2017-06-01&data_iki=2017-06-30
http://www.lrs.lt/sip/portal.show?p_r=119&p_k=1&p_t=174840&data_nuo=2017-06-28&data_iki=2017-06-28
http://www.europarl.europa.eu/news/lt/headlines/eu-affairs/20170623STO78223/sia-savaite-ep-pasirengimas-sesijai-h-kohl-pagerbimas


2017 m. birželio 27 d. 

Dauguma europiečių tikisi aktyvesnių veiksmų iš Europos 
Sąjungos skatinant taiką ir demokratiją pasaulyje.

2017 m. „Eurobarometro“ apklausos duomenimis, 73 proc. 
europiečių (Lietuvoje – 66 proc.) norėtų, kad ES aktyviau veiktų 
skatindama demokratiją ir taiką pasaulyje. 

Beveik pusė europiečių tiki, jog taika (46 proc.) ir žmogaus teisės 
(43 proc.) yra svarbiausios vertybės. Jie taip pat mano, kad taika, 
žmogaus teisės ir demokratija yra pagrindiniai principai, atspindintys 
ES politiką. Skaityti daugiau

2017 m. birželio 27 d. 

Finansai: kaip ES užtikrina savo biudžeto paskirstymą 
tinkamoms reikmėms.

 Remiantis neseniai atlikta apklausa, dauguma europiečių norėtų, 
kad ES labiau veiktų penkiolikoje pagrindinių savo plėtojamos politikos 
sričių. Į šias sritis įtrauktas užimtumo didinimas, kova su terorizmu, 
migracijos klausimo sprendimas ir aplinkosauga. 

Siekiant didesnio ES aktyvumo, turi būti užtikrinti tam reikalingi 
ištekliai.

Kviečiame skaityti daugiau apie ES biudžetą: kaip jis finansuojamas, kam naudojamas ir kaip galėtų 
būti formuojamas ateityje. 

2017 m. birželio 28 d. 

Vartotojų apsauga: kaip Europos Parlamentas saugo Jūsų 
teises. 

Daugiau nei viena ketvirtoji visų europiečių (27 proc.) mano, kad 
vartotojų teisių ir sveikatos apsauga turi būti ES prioritetai. Apklausos 
duomenimis, būtent šios sritys įvardytos kaip vienos iš pirmųjų ES 
politikos prioritetų. Vartotojų teisės ir sveikatos apsauga labiausiai 

rūpi kipriečiams, graikams ir ispanams.  

Kviečiame skaityti daugiau apie EP darbą dėl vartotojų teisių saugos ir produktų patikimumo. 

2017 m. birželio 28 d. 

Europos Parlamento Pirmininkas Antonio‘us Tajanis 
liepos 27-ąją viešėjo Liuksemburge, kur susitiko su 
Liuksemburgo didžiuoju kunigaikščiu Henri, Ministru 
Pirmininku Xavieru Betteliu ir Deputatų Rūmų nariais.

Po susitikimo su Liuksemburgo didžiuoju kunigaikščiu 
Antonio‘us Tajanis diskutavo su Deputatų Rūmų nariais. 

„Šiandien labiau nei bet kada Europai reikia tokių 
šalių kaip Liuksemburgas, kurios derintųsi prie pokyčių“, – 
pabrėžė EP Pirmininkas. Jis taip pat buvo optimistiškai 
nusiteikęs dėl ES. Skaityti daugiau

Europos Parlamento nuotr.  

Europos Parlamento nuotr.  

Europos Parlamento nuotr.  

A. Tajanis su (pagal laikrodžio rodyklę nuo viršaus 
kairėje): Liuksemburgo didžiuoju kunigaikščiu 
Henri, Ministru Pirmininku Xavieru Betteliu, Europos 
investicijų banko prezidentu Werneriu Hoyeriu ir 
Deputatų Rūmų Pirmininku Marsu di Bartolomeo.
Europos  Parlamento nuotr.

http://www.europarl.europa.eu/news/lt/headlines/society/20170623STO78224/europieciai-noretu-aktyvesniu-es-veiksmu-skatinant-taika
http://www.europarl.europa.eu/news/en/headlines/eu-affairs/20170623STO78225/finances-how-the-eu-puts-its-budget-to-good-use
http://www.europarl.europa.eu/news/en/headlines/society/20170627STO78425/consumer-protection-how-parliament-safeguards-your-rights
http://www.europarl.europa.eu/news/en/headlines/eu-affairs/20170627STO78426/antonio-tajani-in-luxembourg-europe-is-on-the-right-track


2017 m. birželio 29 d. 

Nuo 2017 m. liepos 1 d. pirmininkavimą Europos 
Sąjungos Tarybai iš Maltos perima Estija. Estų EP nariai 
komentavo, ko jie tikisi iš savo šalies pirmininkavimo.  
Skaityti daugiau

2017 m. birželio 30 d.

Sienų kontrolė: politinis susitarimas dėl naujos įvažiavimo ir išvažiavimo sistemos.

Planai paspartinti ir sustiprinti ES išorinių sienų kontrolę gavo EP ir ES Vadovų Tarybos derybininkų 
pritarimą. 

Naujoji sistema registruotų visų ne ES piliečių, kertančių Šengeno zonos išorinę sieną, įvažiavimo, 
išvažiavimo ir draudimo atvykti informaciją. Skaityti daugiau

2017 m. birželio 30 d. 
        
Liepos 1 d. Europos Parlamente Strasbūre surengta 

iškilminga atsisveikinimo ceremonija su mirusiu 
buvusiu Vokietijos kancleriu Helmutu Kohliu. 

Ceremonijoje žodį tarė EP Pirmininkas Antonio‘us 
Tajanis, EK vadovas Jeanas-Claude‘as Junckeris, 
Europos Vadovų Tarybos Pirmininkas Donaldas Tuskas, 
buvęs Ispanijos premjeras Filipė Gonzálezas, buvęs JAV 

prezidentas Billas Clintonas, Rusijos premjeras Dmitrijus Medvedevas, Prancūzijos Prezidentas 
Emannuelis Macronas ir Vokietijos kanclerė Angela Merkel.

„Helmutas Kohlis buvo vizionierius ir valstybininkas, kuris aktyviai rėmė Europos tautų susitaikymą 
ir vienybę. Mums jo trūks“, – pažymėjo EP vadovas A. Tajanis.

Buvęs Vokietijos kancleris mirė birželio 16 d., būdamas 87 metų.

Visą A. Tajanio kalbą galite peržiūrėti čia (anglų kalba). 

2017 m. birželio 30 d. 

Eidama 89 metus birželio 30 d. mirė iškili Prancūzijos 
politikė, moterų teisių gynėja ir pirmoji Europos 
Parlamento Pirmininkė Simone Veil.

Išgyvenusi nacių koncentracijos stovyklos baisumus, 
ji tapo iškilia Prancūzijos politike ir moterų teisių aktyviste. 
S. Veil taip pat palaikė vieningos Europos idėją, o 1979 
metais tapo pirmąja tiesiogiai išrinkto Europos Parlamento 
Pirmininke.

„Ji buvo didi Europos Parlamento Pirmininkė, ES sąžinė, kovotoja su antisemitizmu ir moterų teisių 
gynėja. Jos žinia apie moteris ir antisemitizmą iki šiol yra aktuali“, – pabrėžė EP vadovas Antonio‘us 
Tajanis. Skaityti daugiau

A. Tajanio kalbą galite perskaityti čia (anglų kalba).

Europos Parlamento nuotr.  

Europos Parlamento nuotr.  

Europos Parlamento nuotr.  

http://www.europarl.europa.eu/news/lt/headlines/eu-affairs/20170627STO78427/es-vaira-perimanciu-estu-prioritetai-e-paslaugos-ir-gynyba
http://www.europarl.europa.eu/news/en/press-room/20170627IPR78409/border-control-political-agreement-on-new-entry-exit-system
http://audiovisual.europarl.europa.eu/Assetdetail.aspx?ref=I140725
http://www.europarl.europa.eu/news/lt/headlines/eu-affairs/20160811STO39006/simone-veil-pirmoji-europos-parlamento-pirmininke
http://www.europarl.europa.eu/the-president/en/newsroom/european-parliament-president-antonio-tajani-on-the-passing-of-simone-veil


 Nacionaliniai parlamentai

Lenkijos Respublikos Senatas priėmė sprendimą Europos Komisijos pasiūlymui „Dėl tėvų ir 
prižiūrinčiųjų asmenų profesinio ir asmeninio gyvenimo pusiausvyros“ COM(2017)253. Dokumentas 
(anglų k.)

Nyderlandų Karalystės Pirmieji ir Antrieji Rūmai priėmė sprendimus dėl Komisijos pasiūlymo „Dėl tėvų 
ir prižiūrinčiųjų asmenų profesinio ir asmeninio gyvenimo pusiausvyros“ COM(2017)253 prieštaravimo 
subsidiarumo principui. Dokumentas 1 ir dokumentas 2 (anglų k.) 

Rumunijos Senatas priėmė sprendimą Europos Komisijos pasiūlymui „Dėl Europos socialinių teisių 
ramsčio sukūrimo“ COM(2017)250. Dokumentas (anglų k.) 

Seimo kanceliarijos Informacijos ir komunikacijos departamento
Bendrosios ir bibliografinės informacijos skyriaus pažymos

„Estijos pirmininkavimo Europos Sąjungos Tarybai prioritetai“. Skaityti daugiau 

„Albanijos Parlamento rinkimai“. Skaityti daugiau

Europos Parlamento Tyrimų tarnybos pažymos anglų kalba

„Helmutas Kohlis – Europos pilietis“. Skaityti daugiau

„Brexit“ poveikis paslaugoms ir įsisteigimui. Skirtingi išstojimo ir bendradarbiavimo ateityje scenarijai“. 
Skaityti daugiau

„2016-ųjų metų ataskaita dėl Turkijos“. Skaityti daugiau

„Bendrieji minimalūs civilinių bylų standartai“. Skaityti daugiau

„Makrofinansinė pagalba Moldovai“. Skaityti daugiau

„Europos Sąjungos strategija tarptautiniams kultūros santykiams“. Skaityti daugiau

„Europos Sąjungos ir Kubos sutartis“. Skaityti daugiau

„Plėtros atokiausiuose regionuose skatinimas“. Skaityti daugiau

„ES skatinamoji veikla tvarumui“. Skaityti daugiau

„Dvigubojo apmokestinimo ginčo sprendimo mechanizmas Europos Sąjungoje“. Skaityti daugiau

„Marakešo sutarties įgyvendinimas“. Skaityti daugiau

„Kelių eismo įvykių senaties terminas“. Skaityti daugiau

http://www.ipex.eu/IPEXL-WEB/dossier/document/COM20170253.do?appLng=LT
http://www.lrs.lt/sip/getFile3?p_fid=4378
http://www.ipex.eu/IPEXL-WEB/dossier/document/COM20170253.do?appLng=LT
http://www.lrs.lt/sip/getFile3?p_fid=4393
http://www.lrs.lt/sip/getFile3?p_fid=4394
http://www.ipex.eu/IPEXL-WEB/dossier/document/COM20170250.do?appLng=LT
http://www.lrs.lt/sip/getFile3?p_fid=4395
http://www.lrs.lt/pls/agent/agent_view.ias.show?p_sak_id=202&p_dok_id=5416155
http://www.lrs.lt/pls/agent/agent_view.ias.show?p_sak_id=202&p_dok_id=5413603
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/ATAG/2017/607286/EPRS_ATA(2017)607286_EN.pdf
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/IDAN/2017/602035/IPOL_IDA(2017)602035_EN.pdf
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/ATAG/2017/607284/EPRS_ATA(2017)607284_EN.pdf
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/ATAG/2017/607282/EPRS_ATA(2017)607282_EN.pdf
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/ATAG/2017/607281/EPRS_ATA(2017)607281_EN.pdf
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/ATAG/2017/607280/EPRS_ATA(2017)607280_EN.pdf
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/ATAG/2017/607279/EPRS_ATA(2017)607279_EN.pdf
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/ATAG/2017/607277/EPRS_ATA(2017)607277_EN.pdf
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/ATAG/2017/607276/EPRS_ATA(2017)607276_EN.pdf
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/ATAG/2017/607275/EPRS_ATA(2017)607275_EN.pdf
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/ATAG/2017/607274/EPRS_ATA(2017)607274_EN.pdf
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/ATAG/2017/607269/EPRS_ATA(2017)607269_EN.pdf


„Garso ir vaizdo žiniasklaidos paslaugų direktyva“. Skaityti daugiau

„Galimybių kūrimas: ES ir studentai“. Skaityti daugiau

„Paskirtoji Europos Komisijos narė, atsakinga už skaitmeninę ekonomiką ir visuomenę – Mariya 
Gabriel“. Skaityti daugiau

„Technologijų pagalba visuomenės integracijai“. Skaityti daugiau

„Europos darnaus vystymosi fondas (EFSD)“. Skaityti daugiau

„Europos Vadovų Tarybos susitikimo birželio 22–23 dienomis rezultatai“. Skaityti daugiau

„OECD mokesčių plano pagalba sprendžiant bazės eroziją ir pelno perkėlimą“. Skaityti daugiau

 Pirmininkavimo ES Tarybai tvarka
 

 I PUSMETIS

2016 m.           Nyderlandai

2017 m.           Malta

2018 m.           Bulgarija

2019 m.           Rumunija

2020 m.           Kroatija

 
 II PUSMETIS

2016 m.            Slovakija

2017 m.            Estija

2018 m.            Austrija

2019 m.            Suomija

2020 m.            Vokietija

 

Estijos pirmininkavimo ES Tarybai interneto 
svetainė https://www.eu2017.ee/ 

Pirmininkaujančio (Estijos, Bulgarijos, Austrijos) 
trejeto programa (anglų k.)

Estijos pirmininkavimo ES Tarybai  
renginiai (anglų k.)

Pirmininkavimas ES Tarybai

http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/BRIE/2016/583859/EPRS_BRI(2016)583859_EN.pdf
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/BRIE/2017/607283/EPRS_BRI(2017)607283_EN.pdf
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/ATAG/2017/607285/EPRS_ATA(2017)607285_EN.pdf
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/ATAG/2017/603197/EPRS_ATA(2017)603197_EN.pdf
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/ATAG/2017/607289/EPRS_ATA(2017)607289_EN.pdf
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/BRIE/2017/603250/EPRS_BRI(2017)603250_EN.pdf
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/BRIE/2017/607288/EPRS_BRI(2017)607288_EN.pdf
https://www.eu2017.ee/
https://www.eu2017.ee/trio-programme
https://www.eu2017.ee/political-meetings


2017 m. II pusmetį (liepos 1 d. – gruodžio 31 d.) 
Estija pirmininkauja ES Tarybai

Estijos pirmininkavimo ES Tarybai parlamentinio matmens renginių kalendorius

Nr. Data Susitikimas Vieta

1.
2017 m. liepos 

9–10 d.
COSAC pirmininkų susitikimas Tompėjos pilis Taline

2.
2017 m. rugsėjo 

7–9 d.

Tarpparlamentinė bendrosios užsienio ir saugumo 
politikos bei bendrosios saugumo ir gynybos politikos 

(BUSP / BSGP) konferencija

Viešbutis 
„Hilton Tallinn Park“

3.
2017 m. rugsėjo 

21–22 d.
Pirmininkų susitikimas dėl Europos transporto ryšio Tompėjos pilis Taline

4.
2017 m. spalio 

30–31 d.

Tarpparlamentinė  stabilumo, ekonomikos 
koordinavimo ir valdymo Europos Sąjungoje 

konferencija
„Kultuurikatel Tallinn“

5.
2017 m. lapkričio 

26–28 d.
LVIII COSAC posėdis „Saku Suurhall Tallinn“

6.
2018 m. sausio 

28–19 d.
ES parlamentų generalinių sekretorių susitikimas Tompėjos pilis Taline

7.
2018 m. balandžio 

22–24 d.
ES parlamentų pirmininkų konferencija

Viešbutis
„Hilton Tallinn Park“

Estijos pirmininkavimo ES Tarybai interneto 
svetainė https://www.eu2017.ee/

Estijos pirmininkavimo ES Tarybai renginių  
kalendorius (anglų k.)

Estijos pirmininkavimo ES Tarybai prioritetai 
(anglų k.)

Estijos pirmininkavimo ES Tarybai logotipo 
reikšmė (anglų k.)

18 mėnesių ES Tarybos trejeto pirmininkavimo  
programa (anglų k.)

Estijos pirmininkavimo ES Tarybai parlamentinio 
matmens interneto svetainė 
https://www.parleu2017.ee/

Estijos pirmininkavimo ES Tarybai (2017 
m. antrąjį pusmetį) parlamentinio matmens 
renginių kalendorius. Dokumentas (anglų k.)

2017 m. antrojo pusmečio, Estijos pirmininkavimo 
ES Tarybai laikotarpio, ES tarpparlamentinių 
renginių kalendorius (anglų k.)

https://www.eu2017.ee/
https://www.eu2017.ee/priorities-estonian-presidency
https://www.eu2017.ee/presidency-symbol-balance
https://www.eu2017.ee/presidency-symbol-balance
https://www.eu2017.ee/trio-programme
https://www.parleu2017.ee/
http://www.lrs.lt/sip/getFile3?p_fid=2663
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Šiandien Seimo Pirmininkas Viktoras Pranckietis 
susitiko su Europos Komisijos Pirmininko pirmuoju 
pavaduotoju Fransu Timmermansu, atsakingu už 
institucijų ryšius, teisinės valstybės principus ir 
Pagrindinių teisių chartiją. 

Susitikime daug dėmesio buvo skirta galimiems ES 
raidos scenarijams, kurie tapo ypač aktualūs prasidėjus 
„Brexit“ procesui ir vis garsiau skambant antieuropietiškoms 
nuotaikoms.

„Pagrindinis mūsų interesas – Europos projekto išsaugojimas ir tolesnis stiprinimas, kaip buvo 
sutarta minint 60-ąsias Romos sutarties pasirašymo metines. Turime išsaugoti vienybę ES viduje, 
efektyviai veikti išoriniuose santykiuose“, – sakė Seimo Pirmininkas.

Seimo kanceliarijos nuotr. (aut. O. Posaškova) 

Šią savaitę Seimo komitetuose ES KLAUSIMAI

Liepos 5 d. 15 val. Europos reikalų komitetas aptars įstatymų projektų, perkeliančių ES 
teisės aktų nuostatas, įgyvendinimo stebėseną.

Liepos 5 d. 15.25 val. Europos reikalų komitetas aptars Europos Komisijos diskusijoms 
skirtus dokumentus dėl Ekonominės ir pinigų sąjungos gilinimo ir dėl Europos Sąjungos 
finansų ateities. Darbotvarkė

Europos Parlamentas

Liepos 3 d. prasidės Europos Parlamento plenarinė sesija Strasbūre. Darbotvarkės

http://www.lrs.lt/sip/portal.show?p_r=15751&p_k=1&p_t=174775
http://www.lrs.lt/sip/portal.show?p_r=15889&p_k=1&p_t=174836
http://www.europarl.europa.eu/plenary/lt/agendas.html


ES – Europos Sąjunga, EP – Europos Parlamentas, EK – Europos Komisija, COSAC – Sąjungos 
reikalų parlamentinių komitetų konferencijos plenarinis posėdis, BUSP – bendra užsienio ir 
saugumo politika, BSGP – bendra saugumo ir gynybos politika, CETA – Ekonomikos ir prekybos 
susitarimas su Kanada, BREXIT – Jungtinės Karalystės išstojimas iš ES, JK – Jungtinė Karalystė, 
AFET – Užsienio reikalų komitetas, ECON – Ekonomikos ir pinigų politikos komitetas, EMPL – 
Užimtumo ir socialinių reikalų komitetas, INTRE – Pramonės, mokslinių tyrimų ir energetikos 
komitetas, TRAN – Transporto ir turizmo komitetas, PECH – Žuvininkystės komitetas, REGI – 
Regioninės plėtros komitetas, AGRI – Žemės ūkio ir kaimo plėtros komitetas, CULT – Kultūros 
ir švietimo komitetas, EMPL – Užimtumo ir socialinių reikalų komitetas, JURI – Teisės reikalų 
komitetas, LIBE – Piliečių laisvių, teisingumo ir vidaus reikalų komitetas, FEMM – Moterų teisių ir 
lyčių lygybės komitetas, EMIS – Išmetamųjų teršalų matavimų automobilių sektoriuje komitetas, 
TS-LKD – Tėvynės sąjunga-Lietuvos krikščionys demokratai, CCCTB – Bendra konsoliduota 
įmonių mokesčių bazė, EDVF – Europos darnaus vystymosi fondas, EAA – Europos aplinkos 
agentūros, EFSA – Europos maisto saugos tarnyba, ETPA – Europos Tarybos Parlamentinė 
Asamblėja, EFSD – Europos tvaraus vystymosi fondas.

Maloniai prašytume informuoti el. paštu eib@lrs.lt, jeigu nenorėtumėte gauti šio naujienlaiškio.

Seimo kanceliarijos Informacijos ir komunikacijos departamento
Europos informacijos biuras                                                   
                                          
Tel. (8 5) 239 6600           
El. p. eib@lrs.lt
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Europarlamentarai šią savaitę spręs, ar siūlyti 
stabdyti derybas su Turkija dėl narystės Europos 
Sąjungoje, balsuos dėl korporacijų sumokamų 
mokesčių ir susitarimo su Kuba.

Daugiau sužinokite vaizdo klipe ir perskaitę glaustą 
plenarinės sesijos darbotvarkės apžvalgą.

Europos Parlamento nuotr.  

mailto:eib@lrs.lt
www.lrs.lt
https://www.facebook.com/LRSeimas/?fref=ts
https://www.flickr.com/photos/97441645@N08
https://twitter.com/@LRSeimas
https://www.youtube.com/user/LTSeimastiesiogiai/feed
mailto:eib@lrs.lt
http://www.europarl.europa.eu/news/lt/agenda/briefing/2017-07-03
http://www.europarl.europa.eu/news/lt/agenda/briefing/2017-07-03

